
15 / 11 / 2023FECHA

T O T A LE G R E S O S

GASTO CORRIENTE

ORDINARIOS CAPUFE OTROS

CONVENIDOS

TRANSFERENCIAS Y

REC. ADICIONALES

ESTATALES

F I S M D F FORTAMUNDF OTROS SUBSIDIOS

Y APORTACIONES

FINANCIAMIENTO 

Y EMPRESTITOS

TOTAL EGRESOS 

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TOTAL GASTO CORRIENTE

GASTO DE CAPITAL

BIENES MUEBLES E INMUEBLES

INVERSIÓN PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y 

OTRAS PROVISIONES

TOTAL GASTO DE CAPITAL

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA 

Y DISMINUCIÓN DE PASIVOS

DEUDA PÚBLICA

INTERESES

AMORTIZACIONES

ADEFAS

TOTAL GASTO DE DEUDA Y 

DISMINUCIÓN DE PASIVOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

SAN ANDRÉS DURAZNAL

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS BIS

Del  01/01/2022  al  31/12/2022

GASTOS

COMISIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

$0.00

$0.00

$0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 $0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 $0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 $0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 $0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

E I E  -  BIS

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

PENSIONES Y JUBILACIONES

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL PENSIONES Y 

JUBILACIONES

 0.00

 0.00

TESORERO

LUIS GUDIEL SANCHEZ HERNANDEZ

PRESIDENTE

CLEMENTE GOMEZ GOMEZ



FORMATO EDM

FECHA 15-nov.-2023

H OJ A  1  D E  1  DEL 01/01/2021 AL 31/12/2021

ESTADO DE DEUDA MUNICIPAL

SAN ANDRÉS DURAZNAL

EJERCICIO Y NOMBRE DEL ACREEDOR

0

22330101HA000001

 0.00 0  0.00  0.00

0 01/06/2021  0.00

 0.00 0

ACREEDOR

GARANTE

CUENTA

MONTO ORIGINAL TIPO OBLIGACION
TASA 

INTERES

PLAZO 

(MESES)

TIPO DE GARANTIA / FUENTE DE PAGO
FECHA DE 

CONTRATACION

IMPORTE 

GARANTIZADO

SALDO AL INICIO 

DEL EJERCICIO
OBJETO DEL PRESTAMO

FECHA DE 

MOVIMIENTO
SALDO ANTERIOR REVALUACIONES

AMORTIZACION DEL 

CAPITAL INTERESES COMISIONES GASTO

ACCESORIOS DE LA DEUDA SALDO PENDIENTE 

DE AMORTIZAR

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.0001/06/2021  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00TOTALES:

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente

 correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORÓ

CLEMENTE GOMEZ GOMEZ

TESORERO

LUIS GUDIEL SANCHEZ 

HERNANDEZ

PRESIDENTE

AUTORIZÓ



Del  01/01/2021  al  31/12/2021

15/11/2023Fecha:
INDICADORES FINANCIEROS 

SAN ANDRÉS DURAZNAL

Capacidad Financiera :

Autonomía Financiera :

Autonomía Tributaria :

Capacidad de Inversión :

Saldo Relativo de la 

Deuda :

Carga de la Deuda :

Capacidad Recaudatoria 

Nivel Real del Gasto :

Relación Gasto de Inversión

vs Gasto Corriente :

Impacto de los Servicios 

Personales vs Gasto Total :

Impacto del Gasto Corriente vs 

Gasto Total :

Impacto del Gasto de Inversión 

vs Gasto Total :

Impacto del Ramo 33 vs 

Gasto Total :

INGRESO TOTAL 

GASTO TOTAL

INGRESOS PROPIOS 

INGRESOS TOTALES

INGRESOS PROPIOS

IMPUESTOS

GASTO TOTAL

GASTO DE INVERSIÓN

GASTO TOTAL

SALDO NETO DE LA DEUDA

GASTO TOTAL

SERVICIO DE LA DEUDA

INGRESOS 

PRESUPUESTADOS

INGRESOS RECAUDADOS 

REALES

PRESUPUESTO ORIGINAL

PRESUPUESTO EJERCIDO

GASTO CORRIENTE

OBRA PUBLICA

GASTO TOTAL

SERVICIOS PERSONALES

GASTO TOTAL 

GASTO CORRIENTE

GASTO TOTAL

OBRA PUBLICA

GASTO TOTAL

RAMO 33

0.8975

0.0003

0.0000

0.7006

0.0000

0.0000

NA

1.1885

2.3400

0.1428

0.2994

0.7006

0.7100

43,449,090.88

38,995,919.80

13,000.00

38,995,919.80

0.00

13,000.00

30,440,398.01

43,449,090.88

0.00

43,449,090.88

0.00

43,449,090.88

0.00

38,995,919.80

43,449,090.88

36,557,923.85

30,440,398.01

13,008,692.87

6,205,872.75

43,449,090.88

13,008,692.87

43,449,090.88

30,440,398.01

43,449,090.88

30,849,428.97

43,449,090.88

Page 1 of 1

E L A B O R Ó

LUIS GUDIEL SANCHEZ HERNANDEZ

TESORERO



Fecha Impresión: 15 / 11 / 2023INDICADORES DE EVALUACIÓN

Estructura de los Proyectos Cobertura de la DemandaMonto Porcentaje

SAN ANDRÉS DURAZNAL Periodo de consulta: 2do SEMESTRE

Indicador: Apoyo Humano Se integra por el monto erogado de programas y/o acciones de Salud y Educación

Gasto Total de Apoyo Humano

Gasto Total de Obras y/o Acciones

PorcentajeCantidad

Gasto Total de Salud

Gasto Total de Obras y/o Acciones

Gasto Total de Educación

Gasto Total de Obras y/o Acciones

 0.00 

 19,238,747.24 

 0.00 

 19,238,747.24 

 19,238,747.24 

 0.00 

0.00 %

0.00 %

0.00 %

No. de Proyectos Atendidos (Apoyo Humano)

No. de Proyectos Demandados (Apoyo H.)

No. de Proyectos Atendidos (Salud)

No. de Proyectos Demandados (Salud)

No. de Proyectos Atendidos (Educación)

No. de Proyectos Demandados (Educación)

 0

 2

 0

 2

 0

 0

0.00 %

0.00 %

0.00 %

Estructura de los Proyectos Cobertura de la DemandaMonto Porcentaje

Indicador: Apoyo Físico
Se integra por el monto erogado de programas y/o acciones de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado, 

Urbanización, Electrificación y Vivienda

Gasto Total de Apoyo Físico

Gasto Total de Obras y/o Acciones

PorcentajeCantidad

Gasto Total de Agua Potable

Gasto Total de Obras y/o Acciones

Gasto Total de Drenaje y Alcantarillado

Gasto Total de Obras y/o Acciones

 19,238,747.24 

 19,238,747.24 

 19,238,747.24 

106.29 %

0.53 %

0.92 %

No. de Proyectos Atendidos (Apoyo Físico)

No. de Proyectos Demandados (Apoyo 

No. de Proyectos Atendidos (Agua Potable)

No. de Proyectos Demandados (Agua 

No. de Proyectos Atendidos (Drenaje y Alc.)

No. de Proyectos Demandados (Drenaje y 

82.35 %

50.00 %

100.00 %

Gasto Total de Urbanización

Gasto Total de Obras y/o Acciones

Gasto Total de Agua Electrificación

Gasto Total de Obras y/o Acciones

Gasto Total de Vivienda

Gasto Total de Obras y/o Acciones

 19,238,747.24 

 19,238,747.24 

 19,238,747.24 

34.30 %

1.57 %

68.97 %

No. de Proyectos Atendidos (Urbanización)

No. de Proyectos Demandados 

No. de Proyectos Atendidos (Electrificación)

No. de Proyectos Demandados 

No. de Proyectos Atendidos (Vivienda)

No. de Proyectos Demandados (Vivienda

81.82 %

33.33 %

93.75 %

 20,449,067.73 

 101,620.25 

 177,446.49 

 6,598,188.63 

 302,939.36 

 13,268,873.00 

 28

 34

 1

 2

 2

 2

 9

 11

 1

 3

 15

 16

Estructura de los Proyectos Cobertura de la DemandaMonto Porcentaje

Indicador: Apoyo para la Producción Se integra por el monto erogado de programas y/o acciones de Caminos y Proyectos Productivos

Gasto Total de Apoyo para la 

Producción

PorcentajeCantidad

Gasto Total de Caminos

Gasto Total de Obras y/o Acciones

Gasto Total de Proy. Productivos

Gasto Total de Obras y/o Acciones

 19,238,747.24 

 19,238,747.24 

 19,238,747.24 

7.67 %

7.67 %

0.00 %

No. de Proyectos Atendidos (Apoyo 

Producción)

No. de Proyectos Atendidos (Caminos)

No. de Proyectos Demandados (Caminos)

No. de Proyectos Atendidos (P. Productivos)

No. de Proyectos Demandados (P. 

80.00 %

75.00 %

100.00 %

 1,476,378.50 

 1,476,378.50 

 0.00 

 4

 5

 3

 4

 1

 1



Fecha Impresión: 15 / 11 / 2023INDICADORES DE EVALUACIÓN

Estructura de los Proyectos Cobertura de la DemandaMonto Porcentaje

SAN ANDRÉS DURAZNAL Periodo de consulta: 2do SEMESTRE

Indicador: Otros
Se integra por el monto erogado de programas y/o acciones distintos a los considerados en Apoyo Humano, 

Apoyo Físico y Apoyo para la Producción

Gasto Total de Otros

Gasto Total de Obras y/o Acciones

PorcentajeCantidad

 19,238,747.24 
28.65 %

No. de Proyectos Atendidos (Otros)

No. de Proyectos Demandados (Otros)
91.11 %

 5,511,110.91  41

 45

Comités constituidos Cobertura de la DemandaMonto Porcentaje

Indicador: Comités Comités y/o consejos constituidos y comunidades participantes en reuniones de comité

No. de comités y/o consejos constituidos

Total de Comunidades del Municipio

PorcentajeCantidad

200.00 %
No. de comunidades participantes en 

reuniones de Comité y/o Consejos

Total de Comunidades del Municipio

833.33 %

 12 

 6  50 

 6 

Empleos Generados Cobertura de la DemandaCantidad Porcentaje

Indicador: Empleos Empleos generados y población atendida

No. de empleos generados

No. de empleos demandantes

PorcentajeCantidad

54.17 %
No. de población (Mujeres/Hombres)

Población Total (Mujeres/Hombres)
74.67 %

 65 

 120 

 112 

 150 



Fecha Impresión: 15 / 11 / 2023INDICADORES DE COBERTURA DE PROGRAMAS

SAN ANDRÉS DURAZNAL Periodo de consulta: 2do SEMESTRE

PROGRAMA

INDICADOR

Gastos del Programa

Gasto Total de Obras y/o Acciones

COBERTURA POBLACIÓN COBERTURA LOCALIDADES

Población Atendida

Población Demandada
% % %

Localidades Atendidas

Localidades Demandadas

03 - INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO MUNICIPAL  2,433,759.92  1500 

 1800 

 5 

 5 
12.65 % 83.33 % 100.00 %

 19,238,747.24 

AE - ATENCIÓN DE EMERGENCIAS  153,758.84  300 

 500 

 2 

 2 
0.80 % 60.00 % 100.00 %

 19,238,747.24 

AS - AGUA Y SANEAMIENTO  0.00  0 

 0 

 0 

 0 
0.00 % 0.00 % 0.00 %

 19,238,747.24 

CD - CENTROS INTEGRADORES DE DESARROLLO  0.00  0 

 0 

 0 

 0 
0.00 % 0.00 % 0.00 %

 19,238,747.24 

ED - EDUCACION  0.00  0 

 0 

 0 

 0 
0.00 % 0.00 % 0.00 %

 19,238,747.24 

OF - OBLIGACIONES FINANCIERAS  0.00  0 

 0 

 0 

 0 
0.00 % 0.00 % 0.00 %

 19,238,747.24 

OP - OTROS PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA 

ECÓNOMICA

 0.00  0 

 0 

 0 

 0 
0.00 % 0.00 % 0.00 %

 19,238,747.24 

OT - ORDENAMIENTO TERRITORIAL  0.00  0 

 0 

 0 

 0 
0.00 % 0.00 % 0.00 %

 19,238,747.24 

PP - SEGURIDAD PÚBLICA  2,638,942.77  4500 

 5000 

 5 

 4 
13.72 % 90.00 % 125.00 %

 19,238,747.24 

PR - PROCESOS DE RECUPERACIÓN  0.00  0 

 0 

 0 

 0 
0.00 % 0.00 % 0.00 %

 19,238,747.24 

R5 - PROTECCIÓN Y PRESERVACIÓN ECOLÓGICA  0.00  0 

 0 

 0 

 0 
0.00 % 0.00 % 0.00 %

 19,238,747.24 

RD - IDENTIFICACIÓN Y REDUCCIÓN DE RIESGOS DE 

DESASTRES

 29,433.16  0 

 0 

 0 

 0 
0.15 % 0.00 % 0.00 %

 19,238,747.24 

RS - CONSTITUCIÓN DE RESERVA  0.00  0 

 0 

 0 

 0 
0.00 % 0.00 % 0.00 %

 19,238,747.24 

SA - SALUD  0.00  0 

 0 

 0 

 0 
0.00 % 0.00 % 0.00 %

 19,238,747.24 



Fecha Impresión: 15 / 11 / 2023INDICADORES DE COBERTURA DE PROGRAMAS

SAN ANDRÉS DURAZNAL Periodo de consulta: 2do SEMESTRE

PROGRAMA

INDICADOR

Gastos del Programa

Gasto Total de Obras y/o Acciones

COBERTURA POBLACIÓN COBERTURA LOCALIDADES

Población Atendida

Población Demandada
% % %

Localidades Atendidas

Localidades Demandadas

SB - ESTÍMULOS A LA EDUCACIÓN PÚBLICA  205,420.80  1200 

 1200 

 5 

 5 
1.07 % 100.00 % 100.00 %

 19,238,747.24 

SM - SUBSEMUN/FORTASEG  0.00  0 

 0 

 0 

 0 
0.00 % 0.00 % 0.00 %

 19,238,747.24 

SS - ASISTENCIA SOCIAL Y SERVICIOS COMUNITARIOS  0.00  0 

 0 

 0 

 0 
0.00 % 0.00 % 0.00 %

 19,238,747.24 

SU - FOMENTO AL DESARROLLO URBANO Y REGIONAL  0.00  0 

 0 

 0 

 0 
0.00 % 0.00 % 0.00 %

 19,238,747.24 

TB - OPORTUNIDADES PARA LAS MUJERES  0.00  0 

 0 

 0 

 0 
0.00 % 0.00 % 0.00 %

 19,238,747.24 

TF - FOMENTO A LA PRODUCCIÓN Y PRODUCTIVIDAD  0.00  0 

 0 

 0 

 0 
0.00 % 0.00 % 0.00 %

 19,238,747.24 

U9 - DEFINICIÓN Y CONDUCCIÓN DE LA PLANEACIÓN 

PARA EL DESARROLLO REGIONAL

 1,828,180.02  0 

 0 

 0 

 0 
9.50 % 0.00 % 0.00 %

 19,238,747.24 

UB - CAMINOS  RURALES  Y PUENTES  0.00  0 

 0 

 0 

 0 
0.00 % 0.00 % 0.00 %

 19,238,747.24 

UE - SITIOS HISTÓRICOS Y CULTURALES  0.00  0 

 0 

 0 

 0 
0.00 % 0.00 % 0.00 %

 19,238,747.24 

UG - TELEFONÍA RURAL  0.00  0 

 0 

 0 

 0 
0.00 % 0.00 % 0.00 %

 19,238,747.24 

UR - URBANIZACIÓN  6,878,188.63  2300 

 2000 

 2 

 3 
35.75 % 115.00 % 66.67 %

 19,238,747.24 

VI - VIVIENDA  13,268,873.00  500 

 500 

 5 

 4 
68.97 % 100.00 % 125.00 %

 19,238,747.24 



15/11/2023Fecha:

Pág. 1 de 2

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS

DEL : 01/01/2021 AL 31/12/2021

EIESAN ANDRÉS DURAZNAL

 7,821,431.00SALDO INICIAL

Nota Relacionada

INGRESOS

Ingresos de Gestión  268,869.31

Derechos  13,000.00 NEA-1

Aprovechamientos de Tipo Corriente  255,869.31 NEA-1

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, 

Subsidios y Otras Ayudas

 38,969,842.50

Participaciones  10,737,397.50

Fondo General de Participaciones (FGP)  8,396,134.82

Fondo de Fomento Municipal (FFM)  990,878.98

Impuestos Especiales Sobre Productos y Servicios (IEPS)  130,337.10

Impuestos Sobre Automóviles Nuevos (ISAN)  133,813.40

Fondo de Fiscalización  860,546.40

Participación del Impuesto a la Venta Final de Gasolinas  94,198.14

Fondo de Compensación  131,488.66

Aportaciones  28,232,445.00

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las 

Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FISMDF)

 24,568,604.00

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y 

Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUNDF)

 3,663,841.00

Otros Ingresos y Beneficios  1,912.60

Ingresos Financieros  1,912.60

Productos Financieros (Ordinarios)  261.58

Productos Financieros (FISMDF)  1,650.77

Productos Financieros (FORTAMUNDF)  0.25

RECTIFICACIONES DE INGRESOS  0.00

 39,240,624.41

TOTAL INGRESOS

TOTAL INGRESOS

 39,240,624.41

EGRESOS

Gasto Corriente  13,008,692.87

Servicios Personales  6,205,872.75 NEA-3

Materiales y Suministros  1,903,114.05 NEA-3

Servicios Generales  2,743,420.80 NEA-3

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  2,156,285.27 NEA-3

Gasto de Capital  30,440,398.01

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles  489,680.00 NEA-3

Inversión Pública  29,950,718.01 NEA-3

RECTIFICACIONES DE EGRESOS  0.00

 43,449,090.88

TOTAL EGRESOS

 3,612,964.53DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

TOTAL EGRESOS

 43,449,090.88

LUIS GUDIEL SANCHEZ 

HERNANDEZ
CLEMENTE GOMEZ GOMEZ

TESORERO PRESIDENTE



15/11/2023Fecha:

Pág. 2 de 2

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS

DEL : 01/01/2021 AL 31/12/2021

EIESAN ANDRÉS DURAZNAL

Cuenta ORDINARIOS EXTRAORDINARIOS TOTAL

 0.00  0.00Efectivo  0.00NESF-1

 404,803.37  622,534.39Bancos / Tesorería  1,027,337.76NESF-1

 0.00  0.00Inversiones  0.00NESF-1

 18.32  3,004,553.16Deudores Diversos  3,004,571.48NESF-3

 0.00  0.00Anticipo a Proveedores  0.00NESF-3

 0.00  486,820.31Anticipo a Contratistas  486,820.31NESF-3

 0.00  0.00Otros Activos  0.00

 9,849.46  895,915.56Cuentas por Pagar a Corto Plazo  905,765.02

DISPONIBILIDAD FINANCIERA  3,612,964.53

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

LUIS GUDIEL SANCHEZ 

HERNANDEZ
CLEMENTE GOMEZ GOMEZ

TESORERO PRESIDENTE
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